

Holdingselskabet Henrik V. Larsen A/S

Strandvejen 210, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 71 29 68 14

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2025.

Henrik V. Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet Henrik V. Larsen A/S Strandvejen 210 2920 Charlottenlund CVR-nr.: 71 29 68 14 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anne-Brit Larsen, Formand Henrik V. Larsen Kenneth V. Larsen Martin V. Larsen Christian V. Larsen
Direktion	Henrik V. Larsen, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Holmens Kanal 2 - 12, 1092 København K
Dattervirksomhed	Larsen Copenhagen A/S, Danmark, Gentofte

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer samt tilknyttet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttoresultat udgør 26.100 kr. mod 288.641 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.971.135 kr. mod 9.453.350 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Andre driftsindtægter	145.000	360.000
Andre eksterne omkostninger	-118.900	-71.359
Bruttoresultat	26.100	288.641
1 Personaleomkostninger	-576.000	-620.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-174.519	-80.668
Driftsresultat	-724.419	-412.027
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.163	17.703
Andre finansielle indtægter	13.158.367	14.903.536
Nedskrivning af finansielle aktiver	-500.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.194.944	-1.682.923
Resultat før skat	4.732.841	12.826.289
Skat af årets resultat	-761.706	-3.372.939
Årets resultat	3.971.135	9.453.350
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.163	17.703
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	3.477.298	8.935.647
Disponeret i alt	3.971.135	9.453.350

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	867.481	684.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>867.481</u>	<u>684.000</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.130.444	8.136.607
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	854.020	1.354.020
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.984.464</u>	<u>9.490.627</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.851.945</u>	<u>10.174.627</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	25.249	60.795
Tilgodehavende selskabsskat	1.368.343	0
Andre tilgodehavender	315.484	303.356
Tilgodehavender i alt	<u>1.709.076</u>	<u>364.151</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	98.033.502	94.073.848
Værdipapirer i alt	<u>98.033.502</u>	<u>94.073.848</u>
Likvide beholdninger	1.155.268	3.378.161
Omsætningsaktiver i alt	<u>100.897.846</u>	<u>97.816.160</u>
Aktiver i alt	<u>110.749.791</u>	<u>107.990.787</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	136.607	136.607
Overført resultat	100.925.638	97.454.503
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Egenkapital i alt	<u>102.562.245</u>	<u>99.091.110</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.007.492	8.042.112
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	178.294	132.647
Selskabsskat	0	349.581
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.760	0
Anden gæld	0	375.337
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.187.546</u>	<u>8.899.677</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.187.546</u>	<u>8.899.677</u>
Passiver i alt	<u>110.749.791</u>	<u>107.990.787</u>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	118.904	88.518.856	500.000	90.137.760
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	17.703	8.935.647	500.000	9.453.350
Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	136.607	97.454.503	500.000	99.091.110
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	0	3.477.298	500.000	3.977.298
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-6.163	0	-6.163
	1.000.000	136.607	100.925.638	500.000	102.562.245

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	576.000	620.000
	576.000	620.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	391.544	390.273
Andre finansielle omkostninger	6.803.400	1.292.650
	7.194.944	1.682.923
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.040.000	920.000
Tilgang i årets løb	358.000	760.000
Afgang i årets løb	-280.000	-640.000
Kostpris ultimo	1.118.000	1.040.000
Af- og nedskrivninger primo	-356.000	-915.332
Årets afskrivninger	-174.519	-80.668
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	280.000	640.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-250.519	-356.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	867.481	684.000

Noter

	31/12 2024	31/12 2023	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris primo	8.000.000	8.000.000	
Kostpris ultimo	8.000.000	8.000.000	
Opskrivninger primo	136.607	118.904	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.163	17.703	
Opskrivninger ultimo	130.444	136.607	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.130.444	8.136.607	
Tilknyttede virksomheder:			
	Hjemsted	Ejerandel	
Larsen Copenhagen A/S, Danmark	Gentofte	100 %	
5. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris primo	1.354.020	1.354.020	
Kostpris ultimo	1.354.020	1.354.020	
Årets nedskrivninger	-500.000	0	
Nedskrivninger ultimo	-500.000	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	854.020	1.354.020	
6. Oplysninger om dagsværdi			
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Børsnoterede aktier	Børsnoterede obligationer
Dagsværdi ultimo	12.299.414	66.716.150	19.017.937
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-2.663.319	6.782.923	729.056

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. statusdagen forpligtelser til indskud af yderligere kapital i kommanditselskaber for i alt 357 t.kr. Selskabets hovedaktionær har kautioneret for forpligtelsen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.